Neuauflage 05/2026
Produktinformation
DAS KONZEPT
KLIMAKUSTIK® - green room solutions
Gesunde Mitarbeitende sind ein zentraler Erfolgsfaktor.
Mitarbeitende legen großen Wert auf ihre persönliche Work-Life-Balance und
erwarten nachhaltiges Handeln sowie soziales Engagement ihres Arbeitgebers.
Ziel der Produktserie KLIMAKUSTIK® ist sowohl eine nachhaltige Verbesserung der Raumluft als auch die

Kollektionsfarben (B)
01 Raven
05 Winter Sky
09 Spearmint07 Ground
03 Smoke-Grau
06 Succulent
10 Softcoral
02 Charcoal
08 Jute
11 Iceblue
04 Snow White
4 5
Artikel-Nr. Durchmesser Höhe
Rund VertiCut
(ohne Bepflanzung)
KA01C3939 38,7 39
KA01C4541 44,4 41,5
KA01C5041 50,2 41,5
KA01C6254 61,8 54
KA01C7254 72 54
Details
•	 Standardfarben (A): Raven-Anthrazit und Ground
•	 Kollektionsfarben (B): Charcoal, Smoke-Grau, Snow White, Winter Sky, Succulent,
Jute, Spearmint, Softcoral und Iceblue und auf Anfrage weitere Sonderfarben
(siehe Seite 2)
•	 Material der Sichtteile: Akustikplatte 12 mm, mind. 60% Anteil aus recyceltem PET,
fester Rand umlaufend auf Gehrung gefertigt, Akustik-Husse abnehmbar
•	 Mehrteilig und zusammensetzbar
•	 Leergefäß inkl. hochwertigen Pflanzeinsatz für das Hydrokultur-System
•	 Optional
- für das Hydrokultur-System empfehlen wir einen Höhenausgleich und zusätzlich
  für RU 61,8 und 72 einen Kunststoffeinsatz
RundRund VertiCut
Artikel-Nr. Durchmesser Höhe
Rund
(ohne Bepflanzung)
KA013939 38,7 39
KA014541 44,4 41,5
KA015041 50,2 41,5
KA016254 61,8 54
KA017254 72 54
Sideboardaufsatz
Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe
Sideboardaufsatz
(ohne Bepflanzung)
KA01404016 40 40 16
KA01080040016 80 40 16
KA01120040016 120 40 16
KA01404027 40 40 27
KA01080040027 80 40 27
KA01120040027 120 40 27
Artikel-Nr.
AIRCLEANpro
Einbaumodul
(inkl. Bepflanzung)

•	 Material der Sichtteile: Akustikplatte 12 mm,
mind. 60% Anteil aus recyceltem PET, fester Rand
umlaufend auf Gehrung gefertigt, Akustik-Husse
abnehmbar
•	 Mehrteilig und zusammensetzbar
•	 Leergefäß inkl. hochwertigen Pflanzeinsatz für das
Hydrokultur-System
Messung der Schallabsorption
nach DIN EN ISO 354
Download, Messung
6 7
Rechteck
Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe
Rechteck
(ohne Bepflanzung)
KA01080070040 80 40 70
KA01120070040 120 40 70
Artikel-Nr.
AIRCLEANpro
Einbaumodul
(inkl. Bepflanzung)

•	 Material der Sichtteile: Akustikplatte 12 mm, mind. 60% Anteil
aus recyceltem PET, umlaufend auf Gehrung gefertigt
•	 Mehrteilig und zusammensetzbar
•	 Leergefäß inkl. Rollen und hochwertigen Pflanzeinsatz für das
Hydrokultur-System
•	 Optional
für Säule QU 40 H 130 Akustische Füllung: Säule auf einer Höhe von
104 cm vollständig gefüllt mit PET-Faserplatten
(t = 80 mm/ m‘‘ = 2000 g/m²)
AIRCLEANpro Einbaumodul: FLORAFILT Filtertechnik inkl. Schweb-
stofffilter und Hydrokulturpflanzen nach Auswahl (siehe Seite 8)
Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe
Säule
(ohne Bepflanzung)
KA01404040 40 40 40
KA01040070040 40 40 70
KA01040130040 40 40 130
Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe
Akustische Füllung KA01130AKUSTIK 40 40 104
AIRCLEANpro
Einbaumodul

Ideal für kompakte Lösungen in den QU 40 Pflanzgefäßen – z. B. als Sideboardaufsatz
(40×40, Höhe 27 cm) oder in der Säule (40×40) in den Höhen 40, 70 oder 130 cm.
Auch in Rechteckgefäßen (80×40 oder 120×40) in Kombination mit Hydrokultur-
bepflanzung.
KA01AIRMOD2 - 2x Einbaumodule
Perfekt für rechteckige Gefäße (80×40) – ob als dezenter Sideboardaufsatz (Höhe 27 cm)
oder als stilvoller Raumteiler (Höhe 70 cm).
KA01AIRMOD2 - 3x Einbaumodule
Für großzügige, wirkungsstarke Begrünungslösungen in Rechteckgefäßen (120×40) –
ideal für größere Sideboards (Höhe 27 cm) oder als Raumteiler (Höhe 70 cm) mit echter
Präsenz im Raum.
10 11
Pflanzelement bepflanzt mit Howea
(Kentia) forsteriana
Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe
KA138040160A 80 40 160
KA1310040160A 100 40 160
KA1312040160A 120 40 160
KA138040200A 80 40 200
KA1310040200A 100 40 200
KA1312040200A 120 40 200
KA138040230A 80 40 230
KA1310040230A 100 40 230
KA1312040230A 120 40 230
KA13LED
Pflanzelement
Mit fertig installiertem Pflanzenlicht lieferbar
Details
•	 Design / Material
Bepflanzt in Hydrokultursystem | komplettes Produkt besticht durch feine Material-
übergänge und kleine Fugen | Wannenverkleidung, Einlegeblech, Rahmenkonstruktion
und Verblendungen aus Stahl | hochwertiger Pflanzeneinsatz aus 100 % recycelten
Kunststoff
•	 Oberflächen / Farbe
Hochwertige Pulverbeschichtung | Außenliegenden Oberflächen RAL9016 Verkehrsweiß,
Innenliegenden Oberflächen RAL7021 Schwarzgrau oder komplett in RAL7021
Schwarzgrau
•	 Mobilität
Produkthöhe 160 cm /200 cm verdeckte Doppelrollen | Produkthöhe 230 cm Stellfüßen
und Befestigungsvorrichtung zur statischen Sicherung über die Decke z.B. mittels
feinem Stahlseil (Stahlseil und statischer Ankerpunkt an Decke bauseitig)
•	 Pflanzenlicht (optional)
Blendfreies LED- Pflanzenlicht
Pflanzelement bepflanzt mit Ficus
longifolia oder Ficus cyathistipula
Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe
KA138040160B 80 40 160
KA1310040160B 100 40 160
KA1312040160B 120 40 160
KA138040200B 80 40 200
KA1310040200B 100 40 200
KA1312040200B 120 40 200
KA138040230B 80 40 230
KA1310040230B 100 40 230
KA1312040230B 120 40 230
KA13LED
12 13
Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe
Pflanzenregal
(2 Pflanzebenen)
ohne Abb.
KA108040160 80 40 160
KA1010040160 100 40 160
KA1012040160 120 40 160
Pflanzenregal
(3 Pflanzebenen)
KA108040200 80 40 200
KA1010040200 100 40 200
KA1012040200 120 40 200
Pflanzenlicht inkl.
Zeitschaltuhr
KA10LED160 für Höhe 160
KA10LED200 für Höhe 200
Details
•	 Design / Material
Gemischt bepflanzt in Hydrokultursystem, komplettes Produkt besticht durch feine
Materialübergänge und kleine Fugen, Wannenverkleidung, Einlegeblech und Rahmen-

•	 Mobilität
Produkthöhe 160 cm und 200 cm inkl. verdeckt montierten Doppelrollen
•	 Pflanzenlicht (optional)
Blendfreies LED- Pflanzenlicht jeweils pro Pflanzenebene
Pflanzregal Akustik
Mit fertig installiertem Pflanzenlicht lieferbar Detailbild: Akustik-Pflanzebene
14 15
Die KLIMAKUSTIK®-Pflanzenwand kombiniert die Vorzüge von natürlichem Grün mit der integrierten
Akustikfunktion.
Neben der nachhaltig positiven Wirkung auf das Raumklima neutralisieren die Pflanzen CO2 und filtern Schadstoffe aus der Raumluft. Die
Bewässerung der Pflanzebenen erfolgt geräuschlos und sichert ein gleichmäßiges und natürliches Pflanzenwachstum. Wasser und Dünger
werden von Hand nachgefüllt.
Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe
Pflanzenwand
Akustik
KA06080160040 80 40 160
KA06100160040 100 40 160
KA06120160040 120 40 160
KA06080200040 80 40 200
KA06100200040 100 40 200
KA06120200040 120 40 200
KA06080230040 80 40 230
KA06100230040 100 40 230
KA06120230040 120 40 230
Pflanzenlicht Double
                                             KA08LED02
Elektronischer Wasserstandsanzeiger
                                             KA08LEDANZ1 -A-

geeignet für beidseitige KLIMAKUSTIK® Pflanzenwände, bestehend
aus 2 Stück LED Pflanzenleuchten mit je 50 W, Zeitschaltuhr
(siehe Seite 34)
Elektronischer Wasserstandsanzeiger mit farbiger LED Anzeige
Digitaler Wasserstandsanzeiger (Niedervolt/CE geprüft) mit
farbiger LED Wasserstandsanzeige gewährleisten ein einfaches
und zeitsparendes befüllen mit Wasser
Pflanzenwand Akustik
beidseitig
Detailbild: Elektronischer Wasser-
standsanzeiger
Detailbild: Pflanzenlicht
Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe
Pflanzenwand
Akustik
KA0618016040 80 40 160
KA06110016040 100 40 160
KA06112016040 120 40 160
KA0618020040 80 40 200
KA06110020040 100 40 200
KA06112020040 120 40 200
KA0618023040 80 40 230
KA06110023040 100 40 230
KA06112023040 120 40 230
Pflanzenlicht Single
                                             KA08LED01
Elektronischer Wasserstandsanzeiger
                                             KA08LEDANZ1 -A-

•	 Optional
Pflanzenlicht Single
geeignet für einseitige KLIMAKUSTIK® Pflanzenwände,
bestehend aus 1 Stück LED Pflanzenleuchten mit je 50 W,
Zeitschaltuhr (siehe Seite 34)
Elektronischer Wasserstandsanzeiger (siehe Seite 14)
16 17
Die sinnvolle Ergänzung Ihrer Gestaltungs- und Raumklima-Konzepte
Das optimale Behaglichkeitsempfinden bezogen auf das Raumklima bewegt sich bei 21°C und 40 – 45 % relative Luftfeuchtigkeit. Die
KLIMAKUSTK®-Wasserwände überzeugen durch ihre optisch hochwertige Verarbeitung und Anmutung. Der beruhigend und geräuschlos
fließende Wasserfilm belebt durch die Kaltverdunstung von Wasser die Raumluft. Dadurch entsteht ein natürliches Raumklima, ohne den
Raum zu überfeuchten. Darüber hinaus werden Stäube aus der Raumluft gebunden und unangenehme Gerüche neutralisiert.
Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe
Wasserwand
Akustik
KA07080160040 80 40 160
KA07100160040 100 40 160
KA07120160040 120 40 160
KA07080200040 80 40 200
KA07100200040 100 40 200
KA07120200040 120 40 200
KA07080230040 80 40 230
KA07100230040 100 40 230
KA07120230040 120 40 230
Elektronischer Wasserstandsanzeiger
                                             KA08LEDANZ1 -A-
Details
•	 Design / Material

an. Einsatz von Niedervolt-Pumpe mit Trafo, Fließgeschwindigkeit manuell und elektronisch regelbar.
•	 Mobilität
Produkthöhe 160 cm/200 cm verdeckte Doppelrollen
Produkthöhe 230 cm Stellfüßen und Befestigungsvorrichtung zur statischen Sicherung über die Decke
z.B. mittels feinem Stahlseil. (Stahlseil und statischer Ankerpunkt an Decke bauseitig)
•	 Optional
Elektronischer Wasserstandsanzeiger mit farbiger LED Anzeige
Digitaler Wasserstandsanzeiger (Niedervolt/CE geprüft) mit farbiger LED Wasserstandsanzeige
gewährleistet ein einfaches und zeitsparendes Befüllen mit Wasser
Wasserwand
Detailbild: Elektronischer Wasserstandsanzeiger
18 19
Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe
Pflanzhecke
Akustik Plus
KA05080160040 80 40 160
KA05100160040 100 40 160
KA05120160040 120 40 160
KA05080200040 80 40 200
KA05100200040 100 40 200
KA05120200040 120 40 200
KA05080230040 80 40 230
KA05100230040 100 40 230
KA05120230040 120 40 230
                                             Pflanzenlicht Double
                                             KA08LED02
Details
•	 Design / Material

Produkthöhe 160 cm  / 200 cm verdeckte Doppelrollen
Produkthöhe 230 cm Stellfüßen und Befestigungsvorrichtung zur statischen
Sicherung über die Decke z.B. mittels feinem Stahlseil (Stahlseil und statischer
Ankerpunkt an Decke bauseitig).
•	 Optional: Pflanzenlicht Double
geeignet für beidseitige KLIMAKUSTIK® Pflanzhecken, bestehend aus 2 Stück
LED Pflanzenleuchten mit je 50 W, Zeitschaltuhr  (siehe Seite 34)
Pflanzhecke Akustik Plus
Download, Messung
Messung der Schallabsorption
nach DIN EN ISO 354
Pflanzhecke Akustik
Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe
Pflanzhecke
Akustik
KA04080160040 80 40 160
KA04100160040 100 40 160
KA04120160040 120 40 160
KA04080200040 80 40 200
KA04100200040 100 40 200
KA04120200040 120 40 200
KA04080230040 80 40 230
KA04100230040 100 40 230
KA04120230040 120 40 230
                                             Pflanzenlicht Double
                                             KA08LED02
Details
•	 Design / Material

Projekt Pflanzhecke
Akustik Plus
Variante
Monstera
Variante
Fittonia
Variante
Caladium
20 21
Whiteboard Pflanzhecke
Aufgrund der sehr guten Mobilität eignet sich dieses Produkt sehr gut für agile Projektflächen in Mittelzonen
Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe
Whiteboard
Pflanzhecke
Akustik
KA04W12040200 120 40 200
Whiteboard
Pflanzhecke
Akustik Plus
KA05W12040200 120 40 200
Pflanzenlicht Single
                                        KA08LED01
Details
•	 Design / Material
Siehe Produkt Pflanzhecke Akustik Plus und Pflanzhecke Akustik
•	 Ergänzende Eigenschaften:
Einseitig bepflanzt, einseitig mit hochwertiger magnetischer Whiteboardplatte, Stärke 10 mm
inkl. Akustikabdeckplatte Farbe: Raven-Anthrazit.
Die Oberfläche besteht aus hochwertigen Emaille-Stahl, hierdurch eine glatte Oberfläche ohne
Unregelmäßigkeiten.
Auf allen Emaille-Oberflächen 5 Jahre  Hersteller-Garantie für das Schreiben und Löschen.
•	 Optional
Pflanzenlicht Single
geeignet für einseitige KLIMAKUSTIK® Pflanzhecken, bestehend aus LED Pflanzenleuchten
mit 50 W, Zeitschaltuhr (siehe Seite 34)
Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe
Kunsthecke
Akustik Plus
KA05KU8040160 80 40 160
KA05KU10040160 100 40 160
KA05KU12040160 120 40 160
KA05KU8040200 80 40 200
KA05KU10040200 100 40 200
KA05KU12040200 120 40 200
KA05KU8040230 80 40 230
KA05KU10040230 100 40 230
KA05KU12040230 120 40 230
Durch die Gestaltung mit Kunstpflanzen, meist aus Textil gefertigt, sind unabhängig von Licht- und Temperaturbedingungen. Die optischen
Eigenschaften sind sehr natürlich und oft sind die Pflanzen nur durch fühlen an den Blättern vom Original zu unterscheiden.
Details
•	 Design / Material

•	 Oberflächen / Farbe
Hochwertige Pulverbeschichtung Außenliegenden Oberflächen RAL9016
Verkehrsweiß | Innenliegenden Oberflächen  RAL7021 Schwarzgrau oder komplett
in RAL7021 Schwarzgrau, Akustikplatte 12 mm Raven-Anthrazit
•	 Mobilität
Produkthöhe 160 cm / 200 cm verdeckte Doppelrollen
Produkthöhe 230 cm Stellfüßen und Befestigungsvorrichtung zur statischen
Sicherung über die Decke z.B. mittels feinem Stahlseil (Stahlseil und statischer
Ankerpunkt an Decke bauseitig).
Kunstpflanzenhecke Akustik Plus
22 23
Die KLIMAKUSTIK®-Raumteiler kombinieren die Funktion als Sichtschutz / Zonierungselement mit
dem integrierten akustischen Mehrwert des Basismaterials. Zur Gewährleistung der Arbeitssicherheit
werden die Raumteiler über 2 ästhetisch passende Standfüße gegen Kippen gesichert.
Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe
Raumteiler KA02080160024 80 24 160
KA02100160024 100 24 160
KA02120160024 120 24 160
KA02080200024 80 24 200
KA02100200024 100 24 200
KA02120200024 120 24 200
Details
•	 Standardfarben (A): Raven-Anthrazit und Ground
•	 Kollektionsfarben (B): Charcoal, Smoke-Grau, Snow White, Winter Sky, Succulent, Jute, Spearmint,
Softcoral und Iceblue und auf Anfrage weitere Sonderfarben (siehe Seite 2)
•	 Material: Akustikplatte 24 mm, mind. 60% Anteil aus recyceltem PET
•	 hochwertige Füße (40 cm) aus Stahl pulverbeschichtet in der Farbe Schwarzgrau RAL7021
•	 Rahmenlos
Raumteiler
Lamellenwand
Durch seine akustische Oberflächenstruktur und Zusammensetzung der einzelnen Komponenten
entsteht ein Designobjekt, welches zur Unterstützung der Raumstruktur, adaptierbar an sämtliche
Produkte von KLIMAKUSTIK® ist. Transparenz und Licht in Verbindung mit einem Sichtschutz
am Arbeitsplatz.
Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe
Lamellen-
wand
KA03080160013 80 13 160
KA03100160013 100 13 160
KA03120160013 120 13 160
KA03080200013 80 13 200
KA03100200013 100 13 200
KA03120200013 120 13 200
Details
•	 Standardfarben (A): Raven-Anthrazit und Ground
•	 Kollektionsfarben (B): Charcoal, Smoke-Grau, Snow White, Winter Sky, Succulent, Jute,
Spearmint, Softcoral und Iceblue und auf Anfrage weitere Sonderfarben (siehe Seite 2)
•	 hochwertige Füße (40 cm) aus Stahl pulverbeschichtet in der Farbe Schwarzgrau RAL7021
•	 Material: Akustikplatte, mind. 60% Anteil aus recyceltem PET
Materialstärke Horizontale: 12 mm / Vertikale: 24 mm
•	 Mehrteilig als Stecksystem zusammensetzbar
Der KLIMAKUSTIK®-Raumteiler kombiniert mit 100% Kugelmoos.
Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe
Moos-
Raumteiler
KA028024160 80 24 160
KA0210024160 100 24 160
KA0212024160 120 24 160
KA028024200 80 24 200
KA0210024200 100 24 200
KA0212024200 120 24 200
Details
•	 Raumteiler mit ca. 3-5 cm Rand, beidseitig gestaltet mit 100% Kugelmoos in den Farben
Natürlich, Apfelgrün oder Waldgrün auf Akustikplatte 24 mm, mind. 60% Anteil aus recyceltem PET
•	 Standardfarben (A): Raven-Anthrazit und Ground

Succulent
Nordicpine-Grün
Charcoal Jute
Garnet-Weinrot
Snow White
Fotografin: Sandy Becker Fotografie
24 25
Moosbilder von KLIMAKUSTIK®
Moosbild (mit Moos) Akustikbild (ohne Moos)
Breite Höhe Artikel-Nr. Artikel-Nr.
Quadrat 57,5 57,5 KA09060060 KA0916060
87,5 87,5 KA09090090 KA0919090
Rechteck 117,5 57,5 KA09120060 KA09112060
Saugnäpfe Set
(für Glasscheiben)
4er für QU 57,5 KA09575575-4
6er für QU 87,5 KA09875875-6
Download, Messung
Messung der Schallabsorption
nach DIN EN ISO 354
Details

Verfahren werden die Moose
konserviert und präpariert. Sie
benötigen weder Licht noch
Wasser. Die grünen, moosbe-
deckten Gemälde sind eine echte
Attraktion. Für eine Mooswand
sind nahezu alle Maße und
Formen möglich. Moos eignet
sich für die Anwendung in allen
Einrichtungsbereichen, auch
an Orten ohne Tageslichteinfall.
Moos-Bilder gestalten und formen
wir gerne nach Ihren Wünschen.
Moospanel (mit Moos) Deckenpanel (ohne Moos)
Durchmesser Artikel-Nr. Artikel-Nr.
Rund 80 KA09RU080 KA091RU080
100 KA09RU100 KA091RU100
120 KA09RU120 KA091RU120
Details
•	 Moospanel mit ca. 3-5 cm Rand, gestaltet mit 100% Kugelmoos in den Farben Natürlich, Apfelgrün oder Waldgrün auf Akustikplatte 24 mm, mind.
60% Anteil aus recyceltem PET | Standardfarben (A): Raven-Anthrazit und Ground, Kollektionsfarben (B): Charcoal, Smoke-Grau, Snow White,
Winter Sky, Succulent, Ground und Jute und auf Anfrage weitere Sonderfarben (siehe Seite 2) | inkl. Montagekit

„GRÜNE OASEN FÜR AUGEN & SEELE“
Bestehend aus einem Nachhaltigen und
zertifizierten Rohstoff  „Cradle&Cradle“
veredelt mit echtem Moos
Anforderung Architekt:
Aufnahme Ästhetik und Bauphysik der
Architektur. Die Installation hat hervorragende
akustische Eigenschaften und steuert daher zu
einer verbesserten Raumakustik in der Eingangs-
halle bei.
KLIMAKUSTIK® Projekt Moos
26 27
Moosbild (mit Moos) Akustikbild (ohne Moos)
Durchmesser Artikel-Nr. Artikel-Nr.
Rund 80 KA09RU1080 KA091RU1080
100 KA09RU1100 KA091RU1100
120 KA09RU1120 KA091RU1120
Details
•	 Moosbild mit ca. 3-5 cm Rand, gestaltet mit 100% Kugelmoos
in den Farben Natürlich, Apfelgrün oder Waldgrün auf
Akustikplatte 24 mm, mind. 60% Anteil aus recyceltem PET |